[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
САНДОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Тверской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.03.2022                                             п. Сандово                                                 № 60

	О внесении изменений в муниципальную программу Сандовского муниципального округа
[bookmark: __DdeLink__16498_2480728027]Тверской области «Развитие  культуры Сандовского муниципального округа Тверской области» на 2021-2026 годы

 	В соответствии с порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сандовского муниципального округа Тверской области, утвержденным Постановлением Администрации Сандовского муниципального округа Тверской области от 31.05.2021 г. № 201,  Постановлением Правительства Тверской области от 04.03.2022 г. № 140-пп «О распределении из областного бюджета Тверской области бюджетам муниципальных образований Тверской области субсидий на поддержку отрасли культуры на 2022 год» Администрация Сандовского муниципального округа Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Внести изменения в муниципальную программу Сандовского муниципального округа Тверской области «Развитие  культуры Сандовского муниципального округа Тверской области» на 2021-2026 годы, утвержденную постановлением от 23.09.2020 г. № 186 с изменениями от 03.02.2021 г. № 35, от 12.03.2021 г. № 98, от 20.05.2021 г. № 188, от 02.06.2021 г. № 203/1, от 14.09.2021 г. № 252/1, от 30.12.021 г. № 376.
        1.1. Строку «Объёмы и источники финансирования программы по годам её реализации в разрезе подпрограмм (в разрезе годов) Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Общий объём финансирования муниципальной программы – 130 076, 61392 тыс. руб.
В том числе в разрезе подпрограмм:
                                                                            				           в тыс. руб.
	Подпрограммы
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	Подпрограмма 1 «Организация досуга населения»
	13 168,16715
	9639,0000

9637,50000

6537,50000

6537,50000

6537,50000

	Подпрограмма 2 «Библиотечное обслуживание населения Сандовского муниципального округа»
	10758,44677
	11921,4000

11659,90000

11559,90000

11559,90000

11559,90000

	Всего:
	23 926,61392
	21560,40000
	21297,40000
	21097,40000
	21097,40000
	21097,40000

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы
Объем ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы  69 019,44677  тыс. рублей.
Расходы бюджета Сандовского муниципального округа на реализацию задач подпрограммы по годам реализации программы представлены в таблице 6.
                                                                                                                                             Таблица 6

	Годы реализации программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы
«Библиотечное обслуживание населения Сандовского муниципального округа», тыс. руб.
	Итого,
 тыс. руб.

	Задача 1
«Повышение качества услуг, предоставляемых библиотеками муниципального округа»
	Задача 2
«Укрепление и модернизация материально-технической базы библиотек (подготовка к работе в осенне-зимний период)»

	2021г.
	10758,44677

	10758,44677

	2022 г.
	11921,4000

	11921,4000

	2023 г.
	11659,90000

	11659,90000

	2024 г.
	11559,90000

	11559,90000

	2025 г.
	11559,90000

	11559,90000

	2026 г.
	11559,90000

	11559,90000

	Всего, тыс. руб.
	69 019,44677

	69 019,44677

Финансирование мероприятий по реализации подпрограммы представлено в таблице 7.
Таблица 7
	N
п/п
	Мероприятия подпрограммы
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год

	Мероприятие 1.001                                                                              «Сохранение и развитие библиотечного  дела»
	7603,44777
	8146,70000
	8186,70000
	8086,70000
	8086,70000
	8086,70000

	Мероприятие 1.002
«Погашение просроченной кредиторской задолженности  по библиотекам»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Административное мероприятие  1.003                                                   «Справочно-библиографическое обслуживание пользователей»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Административное мероприятие 1.004                                                                             " Оказание методической и практической помощи библиотекам-филиалам "
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.005
Повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры за счет средств областного бюджета
	3088,7990
	3438,4000

3438,4000

3438,4000

	 Повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры за счет средств местного бюджета
	31,2000
	34,8000

34,8000

34,8000

34,8000

34,8000

	Мероприятие 1.006
Субсидия на реализацию мероприятий на поддержу отрасли культуры по направлению «Реализация мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований
	0,0
	260,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы на софинансирование мероприятий на поддержу отрасли культуры по направлению «Реализация мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований
	0,0
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.007
Субсидия государственную поддержку отрасли культуры (в части  оказания государственной поддержки лучшим работникам сельских учреждений культуры)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы на софинансирование государственной поддержки отрасли культуры (в части  оказания государственной поддержки лучшим работникам сельских учреждений культуры)
	0,0
	0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.008
Субсидия на государственную поддержку отрасли культуры (в части  оказания государственной поддержки лучшим сельским учреждениям культуры)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы на софинансирование государственной поддержки отрасли культуры (в части  оказания государственной поддержки лучшим сельским учреждениям культуры)
	0,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.001
«Оснащение оборудованием библиотек района»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Реализация мероприятий по обращениям,  поступившим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области
	35,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Административное мероприятие  2.002                                                                                       «Подготовка библиотек  к работе в осенне-зимний период (противопожарные мероприятия)»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.001
Изготовление методических пособий для  проведения профилактических мероприятий
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10758,44677
	11921,4000
	11659,90000
	11559,90000
	11559,90000
	11559,90000

       2. Приложение 1 к Постановлению Администрации Сандовского муниципального округа от 23.09.2020г. № 186 «Об утверждении  муниципальной программы Сандовского муниципального округа Тверской области «Развитие  культуры Сандовского муниципального округа Тверской области» на 2021-2026 годы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
    3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы  Администрации Сандовского муниципального округа Носкову Г. Ю.
             4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и  подлежит размещению на сайте Администрации Сандовского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Сандовского муниципального округа                                           О. Н. Грязнов
image1.jpeg
AN